Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus PiracicabaCâmpus Piracicaba
DIRETORIA GERAL/CAMPUS PIRACICABADIRETORIA GERAL/CAMPUS PIRACICABA

REQUERIMENTO 28/2022 - DRG/PRC/IFSPREQUERIMENTO 28/2022 - DRG/PRC/IFSP

11 de novembro de 202211 de novembro de 2022

TEMAS E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICOTEMAS E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICO

A Diretora Geral em exercício do Câmpus Piracicaba faz saber aos candidatos do Processo Sele:vo
Simplificado de que trata o Edital nº 628, de 08 de novembro de 2022, publicado no Diário Oficial da
União em 09 de novembro de 2022, os Temas e as Referências Bibliográficas para as Provas de
Desempenho Didático-Pedagógicas na Área de: Eletrônica.

TemasTemas ReferênciasReferências

Controladores Lógicos Programáveis
(CLP) - FRANCHI, Claiton M.; CAMARGO, Valter L. A. Controladores lógicos

programáveis: Sistemas discretos. São Paulo: Érica, 2009.

- BOYLESTAD, Robert L, Introdução à Análise de Circuitos, 10a ed. São
Paulo: Pearson, 2004.

- ALBUQUERQUE, Rômulo Oliveira, Análise de circuitos em corrente
contínua, 21a ed. São Paulo: Érica, 2011.

Circuitos Trifásicos

Circuitos em Corrente Contínua

PiracicabaPiracicaba, 11 de novembro de 2022

Documento assinado eletronicamente.

Rosana Cristina Cancian Maestro

Diretora Geral em exercício do Câmpus Piracicaba

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rosana Cristina Cancian MaestroRosana Cristina Cancian Maestro, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-PRCDIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-PRC, em 11/11/2022 08:37:59.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 11/11/2022. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

446196
d20f23fec9

REQUERIMENTO 28/2022 - DRG/PRC/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: